

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		LAVORI				
1	28.A05.F05	<p>SEL VIA AQUILEIA 8 - RIFACIMENTO SALA IGENICA SEL VIA AQUILEIA 8 - RIFACIMENTO SALA IGENICA</p> <p>Organizzazione del cantiere per la garanzia della sicurezza, salute e igiene dei lavoratori - ATTREZZATURE E MACCHINE NOTE: Con il termine di "attrezzatura" si intende qualsiasi macchina, apparecchio, utensile o impianto destinato ad essere usato durante il lavoro (rif. Allegato XV punto 1.1.1. lett. d)). I costi proposti nel presente capitolo sono riferiti ad attrezzature e macchine eventualmente previste nel PSC ed indicate per interventi ESCLUSIVAMENTE FINALIZZATI ALLA SICUREZZA, SALUTE ED IGIENE DEI LAVORATORI. Al contrario le attrezzature di cantiere espressamente dedicate alla produzione (es. centrali ed impianti di betonaggio, betoniere, macchine movimento terra, seghe circolari, piegaferrì, impianti elettrici di cantiere, impianti di adduzione acqua, gas ed energia di qualsiasi tipo, impianti fognari etc.) NON RIENTRANO nei costi della sicurezza da addebitare separatamente alla Committenza. Il normale uso dell'attrezzatura per eseguire le fasi di lavoro previste nel PSC rientra infatti nelle spese generali di cui all'art. 32 c.4 del D.P.R. 207/10. I valori di costo proposti tengono conto anche del trasporto delle attrezzature e/o macchine dal noleggiatore o dalla sede dell'Impresa al cantiere e viceversa. Con riferimento specifico alle attrezzature, queste devono essere montate e smontate in sicurezza nonchè mantenute in efficienza; ne consegue che nei costi proposti sono considerate comprese le spese per il montaggio, lo smontaggio e le verifiche periodiche. L'eventuale noleggio di attrezzature e mezzi, qualora previsti nel P.S.C. per specifici motivi di sicurezza, potrà anche essere reperito nelle voci preesistenti del prezzo, con l'esclusione della quota di utile d'impresa, per le motivazioni e con le modalità indicate in premessa della presente sezione.</p>				
	020	<p>CANALE DI SCARICO macerie costituito da elementi infilabili di lunghezza m 1.50/cad, legati con catene al ponteggio o alla struttura, compreso montaggio e smontaggio. Nolo per un mese. scarico macerie</p>	m ²	5,00	48,00	240,00
2	28.A20.H05	<p>ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e corredato di cartello di segnalazione. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per il nolo, il carico, lo scarico ed ogni genere di trasporto, gli accessori di fissaggio, la manutenzione periodica, il ritiro a fine lavori e quanto altro necessario per dare il mezzo antincendio in efficienza per tutta la durata del cantiere.</p>				
	005	<p>Estintore a polvere 34A233BC da 6 kg. estintore</p>	cad	1,00	15,20	15,20
3	28.A05.E25	<p>NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi che prevedono l'impiego del nastro; la fornitura degli spezzoni di ferro dell'altezza di 120 cm di cui almeno cm 20 da infiggere nel terreno, a cui ancorare il nastro; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico.</p>				
	005	<p>misurato a metro lineare posto in opera delimitazione cantiere 30.0*4</p>	m	120,00	0,40	48,00

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
4	28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni. 010 di dimensione media (fino a 50x50 cm) segnaletica	cad	2,00	12,00	24,00
5	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: 005 altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese trabattello	cad	1,00	182,00	182,00
6	28.A10.B10	APPARATO DI PROTEZIONE composto da: 005 RETE DI SICUREZZA e protezione tipo "S" orizzontale da utilizzare nei lavori di costruzione e montaggio come dispositivo per arrestare la caduta di persone ed oggetti. Escluso montaggio. Dimensioni: 5,00 x10,00 m, 5,00x15,00 m, 5,00x20,00 m, 5,00x25,00 m. Durata: 5 anni con obbligo di revisione annuale. necessita per il montaggio di treccia e cinghia da computarsi a parte. protezione area di cantiere 4.0*4.0*3	m ²	48,00	2,40	115,20
7	28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, modificata secondo le esigenze del cantiere, non facilmente scavalcabile e di altezza non inferiore a 1,50 m, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; il tondo di ferro, del diametro minimo di mm 26, di sostegno posto ad interasse massimo di 1,50 m; l'infissione nel terreno per almeno 70 cm dello stesso; le tre legature per ognuno; il filo zincato posto alla base, in mezzeria ed in sommità, passato sulle maglie della rete al fine di garantirne, nel tempo, la stabilità e la funzione; la manutenzione per tutto il periodo di durata dei lavori, sostituendo, o riparando le parti non più idonee; lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. 005 per sviluppo a metro quadrato area stoccaggio materiali cortile (2.0*4.0)*8	m ²	64,00	19,00	1.216,00
8	28.A05.C05	SMA COMUNALE - VIA ANCONA 2/A - FOGNATURA INTERRATA SMA COMUNALE - VIA ANCONA 2/A - FOGNATURA INTERRATA ARMATURA DI PROTEZIONE PARETI SCAVI per contenimento del terreno mediante sistemi di blindaggio con pannelli in metallo e pannelli costituiti da tavole in legno contrastati con puntoni in legno o in metallo regolabili, fornita e posta in opera. L'apprestamento si rende obbligatorio, superata di regola la profondità di 1,50 m, quando il terreno scavato non garantisce la tenuta per il tempo necessario alla esecuzione delle fasi da compiere all'interno dello scavo e quando non è possibile allargare la trincea secondo l'angolo di attrito del materiale scavato, oppure realizzando gradoni atti ad allargare la sezione di scavo. L'armatura di protezione deve emergere dal bordo dello scavo almeno 30 cm. Sono compresi: il montaggio e lo smontaggio, anche ripetuti più volte durante la fase di lavoro; l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera. Misurata a metro quadrato di armatura (pannelli e puntoni) posta in opera. 005 Con pannelli costituiti da tavolame dello spessore minimo di 4 cm e puntoni in legno, per profondità dello scavo non superiore m 2,00. su scavi cortile 1.20*12.50	m ²	15,00	27,54	413,10

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
9	28.A05.C20	SISTEMA DI ESAURIMENTO DELL'ACQUA negli scavi per mezzo di pompa (elettrica od a motore),compreso quanto occorre per il trasporto, la messa in funzione, la manutenzione, lo spostamento, l'energia od il combustibile per il funzionamento, compreso altresì l'addetto ed ogni altro onere necessario. Conteggio da effettuarsi per ogni cavallo di potenza, per ogni ora di effettivo funzionamento. 005 Calcolato per ogni ora di utilizzo su scavi cortile 8*3	h	24,00	8,70	208,80
10	28.A05.C25	PROTEZIONE di pareti di scavo con TELO IMPERMEABILE fissato con paletti metallici o in legno, legato ed eventualmente zavorrato in alto e in basso. 005 Misurato a metro quadrato su scavi cortile 2.0*12	m ²	24,00	4,35	104,40
11	28.A05.B50	PASSERELLA carrabile metallica per passaggio di veicoli da cantiere, per il superamento di scavi o spazi posti sul vuoto, fornita e posta in opera. Sono compresi: il montaggio e lo smontaggio anche ripetuti durante la fase di lavoro; il documento che indica le caratteristiche tecniche, con particolare riferimento al carico che può transitare in relazione alla luce da superare e le istruzioni per l'uso e la manutenzione; l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della passerella carrabile. Nolo mensile 005 Misurato a metro quadrato posto in opera, per ampiezze da superare non superiori a m 3. su scavi cortile e strada 3.20*4.0*2	m ²	25,60	70,06	1.793,54
12	28.A05.B35	ANDATOIA da realizzare per eseguire passaggi sicuri e programmati, della larghezza di 60 cm quando destinata al solo passaggio di lavoratori, di 120 cm quando è previsto il trasporto di materiali, protetta da entrambi i lati dal parapetto, fornita e posta in opera. La pendenza non può essere maggiore del 25% e se la lunghezza risulta elevata (oltre 6,00 m) devono essere realizzati pianerottoli di riposo in piano. Sulle tavole delle andatoie devono essere fissati listelli trasversali a distanza non superiore al passo di una persona (40 cm) che trasporta dei carichi. Sono compresi: il montaggio con tutto ciò che occorre per eseguirlo e lo smontaggio anche ripetuto durante le fasi di lavoro; l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Misurato a metro lineare posto in opera. 010 Larghezza utile di passaggio cm 120. su scavi cortile e strada 1.20*3.50*2	m	8,40	33,50	281,40
13	28.A05.E20	QUADRILATERO per delimitazione temporanea di chiusini, di aperture sul terreno di modeste dimensioni, ecc., delle dimensioni di circa 1,00x1,00 m, con o senza segnaletica triangolare, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede il quadrilatero; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni di riferimento: lato 1,00 m. 005 misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro su scavi cortile e strada 4*20	d	80,00	0,70	56,00
14	28.A05.E30	Delimitazione di zone interne al cantiere mediante BARRIERA di sicurezza mobile TIPO NEW JERSEY, in calcestruzzo o in plastica, riempibile con acqua o sabbia: trasporto, movimentazione, eventuale riempimento, allestimento in opera, successiva rimozione				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
15	28.A20.A10	015 elementi in plastica - nolo fino a 1 mese su strada	m	4,00	10,50	42,00
		CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione.				
16	28.A20.A15	005 posa e nolo fino a 1mese su cortile e strada 3+3	cad	6,00	8,80	52,80
		CAVALLETTO portasegnale, adatto per tutti i tipi di segnali stradali:				
17	28.A20.A17	005 posa e nolo fino a 1 mese art. prec. 3+3	cad	6,00	7,50	45,00
		Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm				
18	28.A20.C05	005 riempito con graniglia peso 13 kg art. prec. 3+3	cad	6,00	1,49	8,94
		ILLUMINAZIONE MOBILE, per recinzioni, per barriere o per segnali, con lampeggiante automatico o crepuscolare a luce gialla, in policarbonato, alimentazione a batteria				
19	28.A05.E25	005 con batteria a 6V su strada	cad	3,00	9,50	28,50
		NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di				
20	28.A05.E45	005 misurato a metro lineare posto in opera delimitazione cantiere 30.0*5	m	150,00	0,40	60,00
		TRANSENNA smontabile con traversa in lamiera scatolata, rifrangente a righe bianco-rosso e cavalletti pieghevoli, di altezza e sviluppo indicativo 120 cm				
21	28.A20.A20	005 trasporto, posa in opera, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese delimitazione area di cantiere	m	4,00	4,70	18,80
		CARTELLONISTICA da applicare A MURO o su superfici lisce con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, realizzata mediante cartelli in alluminio spessore minimo 0,5 mm, leggibili da una distanza prefissata, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede la cartellonistica; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; le opere e le attrezzature necessarie al montaggio; lo smontaggio; l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni minime indicative del cartello: LxH(cm). Distanza massima di percezione con cartello sufficientemente illuminato: d(m). Misurata cadauno per la durata della fase di lavoro.				
22	28.A10.B10	010 Cartello LxH=50x70 cm - d=16m. segnaletica 2+2	cad	4,00	1,50	6,00
		APPARATO DI PROTEZIONE composto da:				
23	28.A05.D15	005 RETE DI SICUREZZA e protezione tipo "S" orizzontale da utilizzare nei lavori di costruzione e montaggio come protezione area di cantiere 4.0*6.0*4	m ²	96,00	2,40	230,40
		BOX DI CANTIERE USO SERVIZIO IGIENICO SANITARIO realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e elevato				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		in profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento in legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) e fognario, termico elettrico interni, dotato di tre docce, tre WC, un lavabo a quattro rubinetti, boiler elettrico ed accessori. Compreso, trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio				
	005	Dimensioni orientative 2,40x5,40x2,40m Costo primo mese o frazione di mese wc cantiere	cad	1,00	355,00	355,00
24	28.A05.G05	Organizzazione del cantiere per la garanzia della sicurezza, salute e igiene dei lavoratori - INFRASTRUTTURE E MEZZI				
	010	BARACCA IN LAMIERA ZINCATA per deposito materiali e attrezzi di dimensioni 2,40x4,50x2,40 m, compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio. Costo per Nolo primo mese. Per ogni mese o frazione di mese successivo al primo aumentare del 30% il costo fornito. deposito attrezzi	cad	1,00	80,00	80,00
25	28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia				
	005	per sviluppo a metro quadrato area stoccaggio materiali cortile (2.0*4.0)*10	m ²	80,00	19,00	1.520,00
		SEL VIA MASSENA 39 SEL VIA MASSENA 39				
26	28.A20.H05	ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e				
	005	Estintore a polvere 34A233BC da 6 kg. estintore	cad	1,00	15,20	15,20
27	01.P24.C75	Nolo di piattaforma aerea rotante, rispondente alle norme ispele, installata su autocarro, con braccio a piu' snodi a movimento idraulico, compreso l'operatore ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego				
	010	Con sollevamento della navicella fino a m 20 per opere in facciata 5+5+5	h	15,00	63,47	952,05
28	28.A05.E25	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di				
	005	misurato a metro lineare posto in opera delimitazione cantiere su marciapiedi e ai piani 30.0*6	m	180,00	0,40	72,00
29	28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed				
	010	di dimensione media (fino a 50x50 cm) segnaletica 2+2	cad	4,00	12,00	48,00
30	28.A10.B10	APPARATO DI PROTEZIONE composto da:				
	005	RETE DI SICUREZZA e protezione tipo "S" orizzontale da utilizzare nei lavori di costruzione e montaggio come protezione area di cantiere 4.0*6.0*3	m ²	72,00	2,40	172,80
31	28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005	per sviluppo a metro quadrato area stoccaggio materiali (2.0*4.0)*12	m ²	96,00	19,00	1.824,00
32	01.P24.C75	SMI C.SO NOVARA 26 - POSA DISSUASORI PER PICCIONI SMI C.SO NOVARA 26 - POSA DISSUASORI PER PICCIONI Nolo di piattaforma aerea rotante, rispondente alle norme ispels, installata su autocarro, con braccio a piu' snodi a				
	010	Con sollevamento della navicella fino a m 20 per opere in facciata 5+5+5+3	h	18,00	63,47	1.142,46
33	28.A05.E25	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di				
	005	misurato a metro lineare posto in opera delimitazione cantiere su marciapiedi e ai piani 30.0*4	m	120,00	0,40	48,00
34	28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed				
	010	di dimensione media (fino a 50x50 cm) segnaletica 2+2	cad	4,00	12,00	48,00
35	28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia				
	005	per sviluppo a metro quadrato area stoccaggio materiali cortile (2.0*4.0)*8	m ²	64,00	19,00	1.216,00
36	28.A20.H05	SMI VIA CATALANI 4 - SOSTITUZIONE PAV PALESTRA SMI VIA CATALANI 4 - SOSTITUZIONE PAV PALESTRA ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e				
	005	Estintore a polvere 34A233BC da 6 kg. estintore	cad	1,00	15,20	15,20
37	28.A05.E25	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di				
	005	misurato a metro lineare posto in opera delimitazione cantiere 30.0*5	m	150,00	0,40	60,00
38	28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed				
	010	di dimensione media (fino a 50x50 cm) segnaletica 2+2	cad	4,00	12,00	48,00
39	28.A10.B10	APPARATO DI PROTEZIONE composto da:				
	005	RETE DI SICUREZZA e protezione tipo "S" orizzontale da utilizzare nei lavori di costruzione e montaggio come protezione area di cantiere 4.0*6.0*4	m ²	96,00	2,40	230,40
40	28.A05.D15	BOX DI CANTIERE USO SERVIZIO IGIENICO SANITARIO realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e elevato in				
	005	Dimensioni orientative 2,40x5,40x2,40m Costo primo mese o frazione di mese wc cantiere	cad	1,00	355,00	355,00
41	28.A05.G05	Organizzazione del cantiere per la garanzia della sicurezza, salute e igiene dei lavoratori - INFRASTRUTTURE E MEZZI				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	010	BARACCA IN LAMIERA ZINCATA per deposito materiali e attrezzi di dimensioni 2,40x4,50x2,40 m, compreso il trasporto, il deposito attrezzi	cad	1,00	80,00	80,00
42	28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia				
	005	per sviluppo a metro quadrato area stoccaggio materiali cortile (2.0*4.0)*10	m ²	80,00	19,00	1.520,00
		ANI C.SO SICILIA 28 - RECINZIONE LATO SMI ANI C.SO SICILIA 28 - RECINZIONE LATO SMI				
43	28.A05.E25	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di				
	005	misurato a metro lineare posto in opera delimitazione cantiere 30.0*6	m	180,00	0,40	72,00
44	28.A05.E45	TRANSENNA smontabile con traversa in lamiera scatolata, rifrangente a righe bianco-rosso e cavalletti pieghevoli, di				
	005	trasporto, posa in opera, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese delimitazione area di cantiere	m	3,00	4,70	14,10
45	28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed				
	010	di dimensione media (fino a 50x50 cm) segnaletica	cad	3,00	12,00	36,00
46	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:				
	005	altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese trabattello	cad	1,00	182,00	182,00
47	28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia				
	005	per sviluppo a metro quadrato area stoccaggio materiali (2.0*4.0)*8	m ²	64,00	19,00	1.216,00
48	28.A05.G05	Organizzazione del cantiere per la garanzia della sicurezza, salute e igiene dei lavoratori - INFRASTRUTTURE E MEZZI				
	010	BARACCA IN LAMIERA ZINCATA per deposito materiali e attrezzi di dimensioni 2,40x4,50x2,40 m, compreso il trasporto, il deposito attrezzi	cad	1,00	80,00	80,00
		SMI VIA PIAZZI 57 - FOGNATURA INTERRATA SMI VIA PIAZZI 57 - FOGNATURA INTERRATA				
49	28.A05.C05	ARMATURA DI PROTEZIONE PARETI SCAVI per contenimento del terreno mediante sistemi di blindaggio con pannelli in metallo				
	005	Con pannelli costituiti da tavolame dello spessore minimo di 4 cm e puntoni in legno, per profondità dello scavo non su scavi cortile 1.20*12.50	m ²	15,00	27,54	413,10
50	28.A05.C20	SISTEMA DI ESAURIMENTO DELL'ACQUA negli scavi per mezzo di pompa (elettrica od a motore),compreso quanto occorre per il				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
51	28.A05.C25	005 Calcolato per ogni ora di utilizzo su scavi cortile 8*3	h	24,00	8,70	208,80
		PROTEZIONE di pareti di scavo con TELO IMPERMEABILE fissato con paletti metallici o in legno, legato ed eventualmente				
52	28.A05.B50	005 Misurato a metro quadrato su scavi cortile 2.0*12	m ²	24,00	4,35	104,40
		PASSERELLA carrabile metallica per passaggio di veicoli da cantiere, per il superamento di scavi o spazi posti sul				
53	28.A05.B35	005 Misurato a metro quadrato posto in opera, per ampiezze da superare non superiori a m 3. su scavi cortile e strada 3.20*4.0*2	m ²	25,60	70,06	1.793,54
		ANDATOIA da realizzare per eseguire passaggi sicuri e programmati, della larghezza di 60 cm quando destinata al solo				
54	28.A05.E20	010 Larghezza utile di passaggio cm 120. su scavi cortile e strada 1.20*3.50*2	m	8,40	33,50	281,40
		QUADRILATERO per delimitazione temporanea di chiusini, di aperture sul terreno di modeste dimensioni, ecc., delle				
55	28.A05.E30	005 misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro su scavi cortile e strada 4*20	d	80,00	0,70	56,00
		Delimitazione di zone interne al cantiere mediante BARRIERA di sicurezza mobile TIPO NEW JERSEY, in calcestruzzo o in				
56	28.A20.A10	015 elementi in plastica - nolo fino a 1 mese su strada	m	4,00	10,50	42,00
		CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla				
57	28.A20.A15	005 posa e nolo fino a 1 mese su cortile e strada 3+3	cad	6,00	8,80	52,80
		CAVALLETTO portasegnale, adatto per tutti i tipi di segnali stradali:				
58	28.A20.A17	005 posa e nolo fino a 1 mese art. prec. 3+3	cad	6,00	7,50	45,00
		Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio,				
59	28.A20.C05	005 riempito con graniglia peso 13 kg art. prec. 3+3	cad	6,00	1,49	8,94
		ILLUMINAZIONE MOBILE, per recinzioni, per barriere o per segnali, con lampeggiante automatico o crepuscolare a luce				
60	28.A05.E25	005 con batteria a 6V su strada	cad	3,00	9,50	28,50
		NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di				
61	28.A05.E45	005 misurato a metro lineare posto in opera delimitazione cantiere 30.0*5	m	150,00	0,40	60,00
		TRANSENNA smontabile con traversa in lamiera scatolata, rifrangente a righe bianco-rosso e cavalletti pieghevoli, di				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
62	005	trasporto, posa in opera, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese delimitazione area di cantiere	m	4,00	4,70	18,80
	28.A20.A20	CARTELLONISTICA da applicare A MURO o su superfici lisce con indicazioni standardizzate di segnali di informazione,				
63	010	Cartello LxH=50x70 cm - d=16m. segnaletica 2+2	cad	4,00	1,50	6,00
	28.A10.B10	APPARATO DI PROTEZIONE composto da:				
64	005	RETE DI SICUREZZA e protezione tipo "S" orizzontale da utilizzare nei lavori di costruzione e montaggio come protezione area di cantiere 4.0*6.0*4	m ²	96,00	2,40	230,40
	28.A05.D15	BOX DI CANTIERE USO SERVIZIO IGIENICO SANITARIO realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e elevato in				
65	005	Dimensioni orientative 2,40x5,40x2,40m Costo primo mese o frazione di mese wc cantiere	cad	1,00	355,00	355,00
	28.A05.G05	Organizzazione del cantiere per la garanzia della sicurezza, salute e igiene dei lavoratori - INFRASTRUTTURE E MEZZI				
66	010	BARACCA IN LAMIERA ZINCATA per deposito materiali e attrezzi di dimensioni 2,40x4,50x2,40 m, compreso il trasporto, il deposito attrezzi	cad	1,00	80,00	80,00
	28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia				
67	005	per sviluppo a metro quadrato area stoccaggio materiali cortile (2.0*4.0)*10	m ²	80,00	19,00	1.520,00
	01.P24.C75	SEL SUCCURSALE LESSONA - VIA FIOCCHETTO 29 SEL SUCCURSALE LESSONA - VIA FIOCCHETTO 29				
68	010	Con sollevamento della navicella fino a m 20 per opere in facciata	h	5,00	63,47	317,35
	28.A05.E25	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di				
69	005	misurato a metro lineare posto in opera delimitazione cantiere su marciapiedi e ai piani 30.0*2	m	60,00	0,40	24,00
	28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed				
70	010	di dimensione media (fino a 50x50 cm) segnaletica	cad	2,00	12,00	24,00
	28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia				
	005	per sviluppo a metro quadrato area stoccaggio materiali cortile (2.0*4.0)*8	m ²	64,00	19,00	1.216,00
		SMA CAVORETTO - STR. AI RONCHI 27 - SALA IGENICA + SIST. AREA ESTERNA SMA CAVORETTO - STR. AI RONCHI 27 - SALA IGENICA + SIST. AREA ESTERNA				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
71	28.A05.F05	Organizzazione del cantiere per la garanzia della sicurezza, salute e igiene dei lavoratori - ATTREZZATURE E MACCHINE				
	020	CANALE DI SCARICO macerie costituito da elementi infilabili di lunghezza m 1.50/cad, legati con catene al ponteggio o scarico macerie	m ²	5,00	48,00	240,00
72	28.A20.H05	ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e				
	005	Estintore a polvere 34A233BC da 6 kg. estintore	cad	1,00	15,20	15,20
73	28.A05.E25	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di				
	005	misurato a metro lineare posto in opera delimitazione cantiere 30.0*5	m m	150,00 85,00	0,40	94,00
				235,00		
74	28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed				
	010	di dimensione media (fino a 50x50 cm) segnaletica 5+5	cad	10,00	12,00	120,00
75	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:				
	005	altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese trabattello	cad	1,00	182,00	182,00
76	28.A10.B10	APPARATO DI PROTEZIONE composto da:				
	005	RETE DI SICUREZZA e protezione tipo "S" orizzontale da utilizzare nei lavori di costruzione e montaggio come protezione area di cantiere 4.0*4.0*2	m ²	32,00	2,40	76,80
77	28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia				
	005	per sviluppo a metro quadrato area stoccaggio materiali cortile (2.0*4.0)*5	m ²	40,00	19,00	760,00
		SMI MATTEOTTI - C.SO SICILIA 40 SMI MATTEOTTI - C.SO SICILIA 40				
78	28.A05.E25	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di				
	005	misurato a metro lineare posto in opera delimitazione cantiere 30.0*5	m	150,00	0,40	60,00
79	28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed				
	010	di dimensione media (fino a 50x50 cm) segnaletica	cad	4,00	12,00	48,00
80	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:				
	005	altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
81	28.A05.E05	nolo fino a 1 mese o frazione di mese trabattello	cad	1,00	182,00	182,00
	005	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia per sviluppo a metro quadrato area stoccaggio materiali (2.0*4.0)*4	m ²	32,00	19,00	608,00
82	28.A05.G05	Organizzazione del cantiere per la garanzia della sicurezza, salute e igiene dei lavoratori - INFRASTRUTTURE E MEZZI				
	010	BARACCA IN LAMIERA ZINCATA per deposito materiali e attrezzi di dimensioni 2,40x4,50x2,40 m, compreso il trasporto, il deposito attrezzi	cad	1,00	80,00	80,00
83	28.A05.F05	SEL VIA MADAMA CRISTINA 102 - SALA IGENICA SEL VIA MADAMA CRISTINA 102 - SALA IGENICA Organizzazione del cantiere per la garanzia della sicurezza, salute e igiene dei lavoratori - ATTREZZATURE E MACCHINE				
	020	CANALE DI SCARICO macerie costituito da elementi infilabili di lunghezza m 1.50/cad, legati con catene al ponteggio o scarico macerie	m ²	4,99	48,00	239,52
84	28.A20.H05	ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e				
	005	Estintore a polvere 34A233BC da 6 kg. estintore	cad	1,00	15,20	15,20
85	28.A05.E45	TRANSENNA smontabile con traversa in lamiera scatolata, rifrangente a righe bianco-rosso e cavalletti pieghevoli, di				
	005	trasporto, posa in opera, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese delimitazione area di cantiere	m	9,00	4,70	42,30
86	28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed				
	010	di dimensione media (fino a 50x50 cm) segnaletica	cad	2,00	12,00	24,00
87	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:				
	005	altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese trabattello	cad	1,00	182,00	182,00
88	28.A10.B10	APPARATO DI PROTEZIONE composto da:				
	005	RETE DI SICUREZZA e protezione tipo "S" orizzontale da utilizzare nei lavori di costruzione e montaggio come protezione area di cantiere 4.0*4.0*3	m ²	48,00	2,40	115,20
89	28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia				
	005	per sviluppo a metro quadrato area stoccaggio materiali cortile (2.0*4.0)*6	m ²	48,00	19,00	912,00
		SEL BALBIS GARRONE - VIA NUOVA 2 CONTROSOFFITTI				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
90	28.A05.E25	SEL BALBIS GARRONE - VIA NUOVA 2 CONTROSOFFITTI NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di				
	005	misurato a metro lineare posto in opera delimitazione cantiere 30.0*4	m	120,00	0,40	48,00
91	28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed				
	010	di dimensione media (fino a 50x50 cm) segnaletica	cad	3,00	12,00	36,00
92	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:				
	005	altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese trabattello	cad	1,00	182,00	182,00
93	28.A10.B10	APPARATO DI PROTEZIONE composto da:				
	005	RETE DI SICUREZZA e protezione tipo "S" orizzontale da utilizzare nei lavori di costruzione e montaggio come protezione area di cantiere 4.0*4.0*2	m ²	32,00	2,40	76,80
94	28.A05.E25	RAYNERI MANZONI - C.SO MARCONI 28 SOTTOTETTO RAYNERI MANZONI - C.SO MARCONI 28 SOTTOTETTO NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di				
	005	misurato a metro lineare posto in opera delimitazione cantiere 30.0*4	m	120,00	0,40	48,00
95	28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed				
	010	di dimensione media (fino a 50x50 cm) segnaletica	cad	3,00	12,00	36,00
96	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:				
	005	altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese trabattello	cad	1,00	182,00	182,00
97	28.A10.B10	APPARATO DI PROTEZIONE composto da:				
	005	RETE DI SICUREZZA e protezione tipo "S" orizzontale da utilizzare nei lavori di costruzione e montaggio come protezione area di cantiere 4.00*4.00	m ²	16,00	2,40	38,40
98	28.A05.E25	SMA EUROPEA - VIA LUDOVICA 2 RIMOZIONE SEDUTE SMA EUROPEA - VIA LUDOVICA 2 RIMOZIONE SEDUTE NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di				
	005	misurato a metro lineare posto in opera delimitazione cantiere	m	119,90	0,40	47,96
99	28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
100	28.A05.E25	010 di dimensione media (fino a 50x50 cm) segnaletica	cad	3,00	12,00	36,00
		LAB. CENTRO CULTURA - VIA MODENA 35 LAB. CENTRO CULTURA - VIA MODENA 35				
101	28.A05.A10	005 misurato a metro lineare posto in opera delimitazione cantiere 30.0*1	m	30,00	0,40	12,00
		TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:				
102	28.A05.E25	005 altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese trabattello	cad	1,00	182,00	182,00
		SEL VILLATA - VIA BEATO CAFASSO 73 - RIPARAZIONE WC SEL VILLATA - VIA BEATO CAFASSO 73 - RIPARAZIONE WC				
103	28.A05.E25	005 misurato a metro lineare posto in opera delimitazione cantiere 30.0*4	m	120,00	0,40	48,00
		CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed				
104	28.A05.E25	010 di dimensione media (fino a 50x50 cm) segnaletica	cad	2,00	12,00	24,00
		SMA VARALLO - VIA VARALLO 33 - RIPARAZIONE GUAINA TETTO SMA VARALLO - VIA VARALLO 33 - RIPARAZIONE GUAINA TETTO				
105	28.A05.E25	005 misurato a metro lineare posto in opera delimitazione cantiere 30.0*4	m	120,00	0,40	48,00
		CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed				
106	28.A05.A10	010 di dimensione media (fino a 50x50 cm) segnaletica	cad	3,00	12,00	36,00
		TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:				
107	28.A05.E25	005 altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese trabattello	cad	1,00	182,00	182,00
		SEL REAGLIE - C.SO CHIERI 136 - CANCELLO SEL REAGLIE - C.SO CHIERI 136 - CANCELLO				
		NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		ecc, di				
108	28.A20.A05	005 misurato a metro lineare posto in opera delimitazione cantiere 30.0*1 CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed	m	30,00	0,40	12,00
		010 di dimensione media (fino a 50x50 cm) segnaletica	cad	3,00	12,00	36,00
109	01.P24.C75	SEL GOZZI - VIA GASSINO 13 - COPERTURA SEL GOZZI - VIA GASSINO 13 - COPERTURA Nolo di piattaforma aerea rotante, rispondente alle norme ispeis, installata su autocarro, con braccio a piu' snodi a				
		010 Con sollevamento della navicella fino a m 20 per opere in facciata 5+5	h	10,00	63,47	634,70
110	28.A05.E25	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di				
		005 misurato a metro lineare posto in opera delimitazione cantiere su marciapiedi e ai piani 30.0*3	m	90,00	0,40	36,00
111	28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed				
		010 di dimensione media (fino a 50x50 cm) segnaletica	cad	2,00	12,00	24,00
112	28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia				
		005 per sviluppo a metro quadrato area stoccaggio materiali cortile (2.0*4.0)*4	m ²	32,00	19,00	608,00
113	01.P24.C75	SMA PARINI - VIA BEINASCO 34 - COPERTURA SMA PARINI - VIA BEINASCO 34 - COPERTURA Nolo di piattaforma aerea rotante, rispondente alle norme ispeis, installata su autocarro, con braccio a piu' snodi a				
		010 Con sollevamento della navicella fino a m 20 per opere in facciata 5+5	h	10,00	63,47	634,70
114	28.A05.E25	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di				
		005 misurato a metro lineare posto in opera delimitazione cantiere su marciapiedi e ai piani 30.0*3	m	90,00	0,40	36,00
115	28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed				
		010 di dimensione media (fino a 50x50 cm) segnaletica	cad	2,00	12,00	24,00
116	28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia				
		005 per sviluppo a metro quadrato area stoccaggio materiali cortile (2.0*4.0)*4	m ²	32,00	19,00	608,00
117	01.P24.C75	SEL LESSONA - C.SO REGIO PARCO 19 - COPERTURA SEL LESSONA - C.SO REGIO PARCO 19 - COPERTURA Nolo di piattaforma aerea rotante, rispondente alle norme				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
118	28.A05.E25	ispels, installata su autocarro, con braccio a piu' snodi a	h	10,00	84,81	848,10
		015 Con sollevamento della navicella fino a m 32 per opere in facciata 5+5				
119	28.A20.A05	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di	m	60,00	0,40	24,00
		005 misurato a metro lineare posto in opera delimitazione cantiere su marciapiedi e ai piani 30.0*2				
120	28.A05.E05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed	cad	2,00	12,00	24,00
		010 di dimensione media (fino a 50x50 cm) segnaletica				
121	28.A05.E25	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia	m²	32,00	19,00	608,00
		005 per sviluppo a metro quadrato area stoccaggio materiali cortile (2.0*4.0)*4				
122	28.A05.E25	SMA BORGOCROCETTA - C.SO DUCA ABRUZZI 50 - CONTROSOFFITTI	m	60,00	0,40	24,00
		015 NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di				
123	28.A20.A05	SMA BORGOCROCETTA - C.SO DUCA ABRUZZI 50 - CONTROSOFFITTI	cad	2,00	12,00	24,00
		010 di dimensione media (fino a 50x50 cm) segnaletica				
124	28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia	m²	32,00	19,00	608,00
		005 per sviluppo a metro quadrato area stoccaggio materiali cortile (2.0*4.0)*4				
125	28.A05.E25	SMA BORGOCROCETTA - C.SO DUCA ABRUZZI 50 - CONTROSOFFITTI	m	120,00	0,40	48,00
		015 NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di				
126	28.A20.A05	SMA BORGOCROCETTA - C.SO DUCA ABRUZZI 50 - CONTROSOFFITTI	cad	3,00	12,00	36,00
		010 di dimensione media (fino a 50x50 cm) segnaletica				
126	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:	cad	1,00	182,00	182,00
		005 altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese trabattello				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
127	28.A10.B10	APPARATO DI PROTEZIONE composto da:				
	005	RETE DI SICUREZZA e protezione tipo "S" orizzontale da utilizzare nei lavori di costruzione e montaggio come protezione area di cantiere 4.0*4.0*2	m ²	32,00	2,40	76,80
		TOTALE LAVORI ONERI SICUREZZA CONTRATTUALE				33.894,00